РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ АЗОВСКИЙ РАЙОН

Собрание депутатов Отрадовского сельского поселения

  РЕШЕНИЕ № 36
   28 апреля 2017 года                                                    с. Отрадовка
Отчет об исполнении бюджета Отрадовского

сельского поселения Азовского района за 2016 год

          Заслушав доклад  заведующего сектора экономики и финансов администрации Отрадовского сельского поселения Марченко В.А. об исполнении бюджета Отрадовского сельского поселения Азовского района за 2016 год, учитывая результаты публичных слушаний, проведенных   27 апреля 2017 года, в соответствии со ст. 357 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание  депутатов Отрадовского сельского поселения,

РЕШИЛО:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Отрадовского сельского поселения Азовского района за  2016 год по доходам в сумме 10532,4 тысяч рублей, по расходам в сумме 9656,6 тысяч рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета Отрадовского сельского поселения) в сумме 875,8 тысяч рублей и со следующими показателями:
1.1 по доходам бюджета Отрадовского сельского поселения Азовского района по кодам классификации  доходов бюджетов за 2016 год согласно приложению № 1;

1.2 по расходам бюджета Отрадовского сельского поселения Азовского района по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения  за 2016 год согласно приложению № 2;
1.3 по источникам финансирования дефицита бюджета Отрадовского сельского поселения Азовского      района по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2016 год согласно приложению № 3;
2. Отчет об исполнении бюджета Отрадовского сельского поселения Азовского района за 2016 год подлежит официальному опубликованию и размещению на  официальном сайте Отрадовского сельского поселения по адресу: www.otradovskoe.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального                  опубликования.
Председатель Собрания депутатов-

Глава Отрадовского

сельского поселения                                                    Ж.А. Котова
Приложение №1 к
                                                                             решению Собрания депутатов

                         Отрадовского сельского поселения № 36

                                                                               от 28 апреля 2017г «Об утверждении

                                                                                               отчета «Об   исполнении  бюджета
Отрадовского сельского поселения

за  2016 год»
                                                                                                                         тыс.руб.
	Статья доходов
	Наименование статьи доходов
	Утверждено на год  решением Собрания депутатов Отрадовского сельского поселения
	Фактическое исполнение
	% исполнения к годовому плану

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ

	5494,2
	5776,4
	105,1

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	840,4
	817,9
	97,3

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	840,4
	817,9
	97,3

	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса РФ, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированных в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	840,4
	817,9
	97,3

	1 03 00000 00 0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),
269,62
104 977,75

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	309,6
	350,4
	113,2

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации

	309,6
	350,4
	113,2

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	892,9
	1856,5
	207,9

	1 05 03000 00 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	892,9
	1856,5
	207,9

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	3402,9
	2706,4
	79,5

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	144,3
	200,3
	138,8

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений
	144,3
	200,3
	138,8

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	3258,6
	2506,2
	76,9

	1 06 06030 03 0000 110
	Земельный налог с организаций
	148,0
	224,3
	151,5

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	3110,6
	2281,9
	73,3

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	45,4
	28,7
	63,2

	1 08 04020 01 0000 000
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий органами местного самоуправления уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации совершение нотариальных действий
	45,4
	28,7
	63,2

	1 09 00000 00 0000 000
	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ И СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	3,0
	0,0
	0,0

	1 09 04050 00 0000 100
	Земельный налог ( по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселения
	3,0
	0,0
	0,0

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	0,0
	4,9
	0,0

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	0,0
	4,9
	0,0

	1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	0,0
	4,9
	0,0

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	0,0
	11,6
	0,0

	1 13 02000 00 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	0,0
	11,6
	0,0

	1 13 02995 10 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	0,0
	11,6
	0,0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4756,3
	4756,0
	99,9

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4168,0
	4168,0
	100,0

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4168,0
	4168,0
	100,0

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации муниципальных образований
	175,0
	175,0
	100,0

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	174,8
	174,8
	100,0

	2 02 03024 00 0000 151
	 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2
	100,0

	2 02 03024 10 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам поселений
	0,2
	0,2
	100,0

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	408,3
	408,0
	99,9

	2 02 04012 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	98,0
	97,7
	99,6

	2 02 04999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	310,3
	310,3
	100,0

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	310,3
	310,3
	100,0

	2 18 00000 00 0000 151
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий субвенций и иных межбюджетных трансфертов
	5,0
	5,0
	100,0

	2 18 05000 10 0000 151
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий субвенций и иных межбюджетных трансфертов
	5,0
	5,0
	100,0

	2 18 05010 10 0000 151
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий субвенций и иных межбюджетных трансфертов
	5,0
	5,0
	100,0

	Всего доходов
	10250,5
	10532,4
	102,7

Председатель Собрания депутатов-

Глава Отрадовского
сельского поселения                                                               Ж.А. Котова
Приложение № 2 к

                                                                                 решению Собрания депутатов

                         Отрадовского сельского поселения № 36

                                                                               от 28 апреля 2017г «Об утверждении

                                                                                               отчета «Об   исполнении  бюджета

Отрадовского сельского поселения

за  2016 год»

                                                                                             тыс. руб.
	Наименование
	Рз
	ПР
	Утверждено на год  решением Собрания депутатов Отрадовского сельского поселения
	Фактическое исполнение
	% исполнения к годовому плану

	Общегосударственные вопросы
	01

	5237,5
	4857,5
	93,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	699,1
	698,9
	99,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	3873,0
	3544,2
	91,5

	Расходы на подготовку и проведение выборов в 2016 году
	01
	07
	220,1
	220,1
	100,0

	Резервный фонд
	01
	11
	10,0
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	435,3
	394,3

	94,7

	Национальная оборона
	02

	174,8
	174,8
	100,0

	Осуществление воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	174,8
	174,8
	100,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	144,5
	126,4
	                87,4

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03
	09
	144,5
	126,4
	                87,4

	Национальная экономика
	04

	669,4
	669,1
	99,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	651,4
	651,1
	99,9

	Расходы на выполнение других обязательств (уточнение границ населенных пунктов)
	04
	12
	18,0
	18,0
	100,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	1387,7
	1197,0
	86,2

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	100,0
	99,4
	99,3

	Благоустройство
	05
	03
	1287,7
	1097,6
	85,2

	Расходы на совершенствование организации муниципальной службы
	07

	8,4
	8,4
	100,0

	Расходы на совершенствование организации муниципальной службы
	07
	05
	8,4
	8,4
	100,0

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08

	2989,5
	2545,3
	85,1

	Культура, библиотека
	08
	01
	2989,5
	2545,3
	85,1

	Социальная поддержка и доплаты к пенсиям
	10

	65,8
	65,7
	99,8

	Социальная поддержка и доплаты к пенсиям
	10
	01
	65,8
	65,7
	99,8

	Здравоохранение и спорт
	11

	12,4
	12,4
	100,0

	Физическая культура и спорт
	11
	01
	12,4
	12,4
	100,0

	ИТОГО

	10690,0
	9656,6
	90,3

Председатель собрания депутатов-

Глава Отрадовского
сельского поселения                                                Ж.А. Котова
Приложение № 3 к

                                                                                 решению Собрания депутатов

                         Отрадовского сельского поселения № 36

                                                                               от 28 апреля 2017г «Об утверждении

                                                                                               отчета «Об   исполнении  бюджета

Отрадовского сельского поселения за  2016 год»

	№

п/п
	Наименование
	Код источника финансирования
	Утверждено на год решением Собрания депутатов Отрадовского сельского поселения
	Фактическое исполнение

	1
	Источники финансирования дефицита бюджета Отрадовского сельского поселения всего, в том числе
	951 01 00 00 00 00 0000 000
	439,5
	-875,8

	2
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	951 01 03 00 00 00 0000 000
	0
	0

	3
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	951 01 03 00 00 00 0000 710
	0
	0

	4
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	951 01 03 00 00 10 0000 710
	0
	0

	5
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы
	951 01 03 00 00 00 0000 800
	0
	0

	6
	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	951 01 03 00 00 10 0000 810
	0
	0

	7
	Изменение остатков средств на  счетах по учету средств бюджета
	951 01 05 00 00 00 0000 000
	439,5
	 -875,8

	8
	Увеличение остатков средств бюджетов поселений
	951 01 05 00 00 00 0000 500
	-10250,5
	-10532,4

	9
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	951 01 05 02 00 00 0000 500
	-10250,5
	-10532,4

	10
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	951 01 05 02 01 00 0000 510
	-10250,5
	-10532,4

	11
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	951 01 05 02 01 10 0000 510
	-10250,5
	-10532,4

	12
	Уменьшение остатков средств бюджетов поселений
	951 01 05 00 00 00 0000 610
	10689,9

	9656,6

	13
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	951 01 05 02 00 00 0000 600
	10689,9
	9656,6

	14
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	951 01 05 02 01 00 0000 610
	10689,9
	9656,6

	15
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	951 01 05 02 01 10 0000 610
	10689,9
	9656,6

    Председатель Собрания депутатов
    Глава Отрадовского сельского поселения                                 Ж.А. Котова